[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЮРЬЕВЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ

ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 18 октября 2022 года  №169

г. Юрьевец

О передаче недвижимого имущества из муниципальной собственности Юрьевецкого муниципального района в собственность Российской Федерации
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.06.2018 N 171-ФЗ "Об особенностях реорганизации федерального государственного унитарного предприятия "Почта России", основах деятельности акционерного общества "Почта России" и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Постановлением Правительства РФ от 13.06.2006 г. № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», руководствуясь ст.4 Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Юрьевецкого района», утвержденного решением Совета Юрьевецкого муниципального района от 30.06.2015 г № 358, Уставом Юрьевецкого муниципального района,
Совет Юрьевецкого муниципального района решил:

1. Передать на безвозмездной основе из муниципальной собственности Юрьевецкого муниципального района Ивановской области в собственность Российской Федерации с последующим закреплением за акционерным обществом «Почта России» следующее недвижимое имущество:
- нежилое помещение общей площадью 39,3 кв.м., кадастровый номер 37:22:020234:489, расположенное по адресу: Ивановская область, Юрьевецкий район, д. Лобаны, ул. Волжская, д. 1, пом.№10.

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям и сельскому хозяйству администрации Юрьевецкого муниципального района:

-   осуществить передачу указанного имущества в порядке, установленном действующим законодательством;

- внести соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности.
3. Обнародовать настоящее решение в соответствии с п.10 ст.8 Устава  Юрьевецкого муниципального района и разместить на официальном сайте Юрьевецкого муниципального района.
4. Данное решение вступает в силу с момента официального обнародования.

Глава  Юрьевецкого

муниципального района                                                               С.В. Жубаркин

«____» _______________ 2022 г.

Председатель Совета

Юрьевецкого муниципального района                                       И.Л. Щелканова

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту Решения Совета «О передаче недвижимого имущества из муниципальной собственности Юрьевецкого муниципального района в собственность  Российской Федерации»

Федеральное государственное унитарное предприятие ФГУП «Почта России», в соответствии с Федеральным законом от 29.06.2018 г №171-ФЗ «Об особенностях реорганизации Федерального государственного унитарного предприятия «Почта России», основах деятельности акционерного общества "Почта России" и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" проходит процедуру преобразования в акционерное общество АО «Почта России». В связи с этим все имущество, которое находится в фактическом пользовании у Почты России подлежит внесению  в качестве дополнительного вклада Российской Федерации в уставный капитал Общества. В силу положений указанного выше федерального закона соответствующие объекты недвижимости должны быть переданы в федеральную собственность в целях их последующего внесения в уставный капитал создаваемого акционерного общества. Почта России обратилась в Губернатору Ив. обл. Воскресенскому С.С. об оказании содействия со стороны органов местного самоуправления в указанной передаче. Почтой России были проведены за свой счёт кадастровые работы по изготовлению технической документации на помещение как отдельный объект недвижимости и поставлен на государственный кадастровый учет как отдельное помещение.
По информации, представленной АО «Почта России», передача недвижимого имущества в федеральную собственность позволит сохранить стационарное отделение почтовой связи в данном населенном пункте, будет способствовать улучшению качества услуг почтовой связи, а также позволит включить данный объект недвижимого имущества в адресные программы ремонта Предприятия.